Договор №_________
на оплату организационного взноса
г. Челябинск 							               «____» _____ 2023 г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Южно-Уральский многопрофильный колледж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Большакова Александра Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_____________________________________, действующего на основании _____________________________________с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель, в период с 03.05.2023 г. по 04.05.2023 г., оказывает услуги по организации и проведению мероприятий:
-  областной олимпиады профессионального мастерства студентов, обучающихся по программам среднего профессионального образования в образовательных организациях Челябинской области, по укрупненной группе специальностей 40.00.00 «Юриспруденция».
Мероприятия проводятся по адресу: г. Челябинск, ул. 50-летия ВЛСМ, д. 1. Исполнитель осуществляет аккумулирование средств (оргвзносов и других необходимых средств) для проведения мероприятий.
1.2. Информация об организации и проведении мероприятий размещена на официальном сайте Исполнителя (https://www.suvc.ru).
1.3. Заказчик обеспечивает участие в мероприятиях (мероприятии) участника (участников), перечень которых определяется в Приложении №1 к настоящему договору, и оплачивает организационный взнос (далее по тексту - оргвзнос) за участие в мероприятиях.
1.4. Заказчик обладает правом выбора мероприятия, указанного в п. 1.1. настоящего договора и состава участников мероприятия.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1.	Стоимость оргвзноса составляет 2 000 (Две тысячи) руб. 00 коп. на одного участника (очное участие).
2.2.	Общая стоимость по настоящему договору составляет 2 000 (Две тысячи) рублей 00 копеек за 1 участника.
2.3.	Стоимость оргвзноса указана без учета НДС, НДС не облагается на основании ст.346.12. и ст.346.13 главы 26.2. Налогового кодекса РФ.
2.4.	Стоимость оргвзноса является твердой на весь срок действия договора и изменению не подлежит.
2.5.	Заказчик производит оплату оргвзноса в срок до 05.05.2023 г.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.	Исполнитель обязуется:
· организовать и провести мероприятий отраженные в п. 1.1. настоящего договора;
· предоставить счет на оплату оргвзноса и счет-фактуру;
· в течение 3-х рабочих дней со дня проведения мероприятий по требованию Заказчика предоставить акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.2.	Заказчик обязуется:
· оплатить организационный взнос за участие в мероприятиях, указанных в п. 1.1. настоящего договора в полном объеме;
· бережно относиться к имуществу Исполнителя;
· соблюдать правила безопасности и охраны труда при участии в мероприятиях;
· соблюдать условия проведения мероприятий;
· обеспечить соблюдение своим представителем (представителями) всех правил проведения мероприятий, согласно программы проведения мероприятий;
· предоставить копии платежных поручений о полной оплате оргвзноса не позднее сроков, проведения мероприятий, обеспечить своевременное поступление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.	Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.	Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 30.06.2023 г.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.	Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7.2.	Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.
7.3.	Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.
7.4.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]7.5. Неполучение расчетных документов (счетов, счетов-фактур, актов выполненных работ) у Исполнителя, не освобождают Заказчика от обязанности оплатить полученные услуги.
7.6. Стороны подтверждают взаимное согласие на обмен юридически значимыми документами (договорами, счетами-фактурами, счетами на оплату и прочее), в электронном виде. Технические средства и возможности позволяют принимать и обрабатывать электронные формы документов. Обмен документами в электронном виде осуществляется по телекоммуникационным каналам связи через систему электронного документооборота Контур. Диадок, с соблюдением требований российского законодательства, действующих на дату отправки документа.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
ГБПОУ «ЮУМК»
Юридический адрес: 454031, г. Челябинск,
ул.  50- летия ВЛКСМ, д.1
ИНН 7460004896 КПП 746001001
Получатель:
Минфин Челябинской области (ГБПОУ «ЮУМК», ЛС 20201202326ПЛ)
Счет получателя 03224643750000006900
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск
БИК 017501500
Счет банка получателя 40102810645370000062
Назначение платежа: ЛС 20201202326ПЛ

	Заказчик:

___________________/А.П.Большаков

_____________________/_____________/

Приложение №1
к договору на оплату организационного взноса
№________ от «____» _________ 2023 г.

Список участников
областной олимпиады профессионального мастерства студентов, обучающихся по программам среднего профессионального образования в образовательных организациях Челябинской области, по укрупненной группе специальностей 40.00.00 «Юриспруденция» в 2023 г.

	№ п/п
	ФИО участника

	1

	2

	Исполнитель:

	Заказчик:

___________________/А.П.Большаков

___________________/_______________

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг
г. Челябинск                                                                               «____» ____ 2023 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Южно-Уральский многопрофильный колледж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Большакова Александра Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________, в лице директора ________________________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые, в соответствующих падежах Стороны, составили настоящий Акт о том, что услуги по организации и проведению областной олимпиады профессионального мастерства студентов, обучающихся по программам среднего профессионального образования в образовательных организациях Челябинской области, по укрупненной группе специальностей 40.00.00 «Юриспруденция», удовлетворяют условиям договора на оплату организационного взноса № _________ от «______» _____ 2023 г.
Сумма организационного взноса составляет: 2 000 (Две тысячи) рублей 00 копеек.
По срокам и качеству оказанных услуг Стороны претензий друг к другу не имеют.
Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй – у Заказчика.

	Исполнитель:
ГБПОУ «Южно-Уральский многопрофильный колледж»

	Заказчик:

	Юридический адрес: 454031, г. Челябинск,
ул.  50- летия ВЛКСМ, д.1
ИНН 7460004896 КПП 746001001
Получатель:
Минфин Челябинской области (ГБПОУ «ЮУМК», ЛС 20201202326ПЛ)
Счет получателя 03224643750000006900
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г.Челябинск
БИК 017501500
Счет банка получателя 40102810645370000062

Назначение платежа: ЛС 20201202326ПЛ

___________________/А.П. Большаков

___________________/________________

5